2024年５月 10日

各 位

会社名  株式会社アイ・ピー・エス
銘柄名  株式会社ＩＰＳ
代表者名  代表取締役 宮下 幸治

（コード番号：4390 東証プライム）

問合せ先  経営企画部次長 赤津 博康

（TEL. 03-3549-7719）

剰余金の配当に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、下記のとおり、2024 年３月 31日を基準日とする剰余金

の配当について、2024年６月 26 日開催予定の第 33回定時株主総会に付議することを決議いたし

ましたしたので、お知らせいたします。

記

１．配当の内容

 決  定  額
直近の配当予想

（2023年５月 12日公表）

前期実績

（2023 年３月期）

基 準 日 2024年３月 31日 同 左 2023年３月 31日

１株当たり配当金 19円 50 銭 17円 50銭 17円 50銭

配当金総額 250百万円 － 217百万円

効力発生日 2024年６月 27日 － 2023年６月 28日

配 当 原 資 利益剰余金 － 利益剰余金

２．理由

当社は、株主への還元につきましては、将来の事業展開と財務体質の強化のために必要な内

部留保の確保を図りながら、達成した業績を反映した適切な配当を、継続して実施していくこ

とを基本方針としております。また、配当性向 20%を最低水準としております。

 2024 年３月期の期末配当金につきましては、当初１株当たり 17円 50銭と予想しておりまし

たが、通期の業績が当初の予想を上回ったため、１株当たり２円増額し、１株当たり 19 円 50

銭に修正させていただきます。なお、2024 年３月期の連結決算において、為替差益 730百万円

を計上しており、それに伴い親会社株主に帰属する当期純利益が大きく増額となっております。

この為替差益は外貨建債権債務を期末の為替で評価替したものであるため、配当性向の基準と

なる親会社株主に帰属する当期純利益からその影響を除外した金額で配当金額を決定しており

ます。

なお、適切な配当を継続的に実施するという基本方針が為替レートの変動による営業外の損

益に影響を受けないために、今期以降の配当金額決定においても、為替差損益は原則として同

様の取扱いといたします。

（ご参考）年間配当金の内訳

 １株当たり配当金

基 準 日 第２四半期末 期末 合計

当期実績（2024 年３月期） 17円 50銭 19円 50銭 37円 00銭

前期実績（2023 年３月期） 17円 50銭 17円 50銭 35円 00銭

以 上